Pervin-i Ġ‟tisâmî, Ġran edebiyatının en önemli kadın

Ģairlerindendir 1285/1907 yılında Tebriz‟de doğmuĢtur

(Yûsufî, 1369 hĢ, 413). Babası dönemin meĢhur çağdaĢ

mütercim ve yazarlarından (Safâ, 1374 hĢ, 808)

Ġ‟tisamu‟l-mulk lakaplı Mirzâ Yusuf Hân-i AĢtiyânî (ö.

1316/1937) dir (Âryenpûr, 1374 hĢ, III, 539). Pervîn, Fars

ve Arap edebiyatıyla ilgili ilk bilgilerini babasından ve

özel hocalardan almıĢ; evlerinin dönemin ünlü

edebiyatçılarının buluĢma noktası olması nedeniyle

birçok Ģair ve edebiyatçıyla tanıĢma imkânı bulmuĢtur

(Ġnal Savi, 2007, 246).

Babasıyla birlikte Ġran‟da ve yurtdıĢında seyahatlerde

bulunan Pervîn, sekiz yaĢından itibaren Ģiir söylemeye

baĢlamıĢ (Yâhakkî, 1374 hĢ, 162) ve ilk Ģiirlerini ba-

basının dergisi “Bahâr”da yayınlamıĢtır (Kedkenî, 1392

hĢ, 459). Babası Pervîn‟i iyi bir eğitim alması için

Amerikan Kız Koleji‟ne göndermiĢ; okulu baĢarıyla

bitirdikten sonra bir süre aynı okulda öğretmenlik yapmıĢ

ve daha sonra Tahran Üniversitesi‟ne bağlı Yüksek

Öğretmen Okulu‟nun kütüphanesinde çalıĢmıĢtır (Uz-

unoğlu Sayın, 2019, s. 170). Pervîn 1313/1934 yılında

evlenerek KirmanĢah‟a gitmiĢ (Âryenpûr, 1374 hĢ, III, s.

539) ancak evliliği uzun sürmemiĢ, boĢanarak Tahran‟a

geri dönmüĢtür (Yâhakkî, 1374 hĢ, 163).

BeĢ bin altı yüz altı beyitlik kaside, gazel, mesnevi ve

kıtalardan oluĢan divanı, ilk olarak 1314/1935 yılında

basılmıĢtır (Ġnal Savi, 2007, s. 247). Bu divana Ģairin

isteği üzerine Muhammed Takî-yi Bahâr (ö. 1330/1951)

bir ön söz yazmıĢtır (Alevî, 1386 hĢ, 251). Pervîn

1320/1941 yılında vefat etmiĢtir (Safâ, 1374 hĢ, 808).

Pervîn Ģiirlerinde sade ve akıcı bir dil kullanmıĢ, zor

ve anlaĢılmaz ifadelerden kaçınmıĢtır; dili Menûçehrî-yi

Damğânî (ö. 432/1040), Nâsır-ı Husrev (ö. 481/1088),

Sa„dî (ö.791/1412), Mevlânâ (ö. 672/1273) ve Hâfız (ö.

792/1390) gibi Ģairlerin diline yakındır. Sadece kulağa

değil, ruha da hitap eden Pervîn benzetme, hikâye ve

öykü tarzını kullanarak Ģiirlerinin okuyucunun zihninde

canlanmasını sağlamıĢtır (Hakimî, 1373 hĢ, 37).

Pervîn, Horasan ve Irak üsluplarını bir arada

kullanmıĢ ve bu iki üslubu büyük bir ustalıkla karıĢtırarak